
Program Vědeckého semináře  
katedry politologie a sociologie 
v zimním semestru 2023/2024 

 
19.10. Mikuláš Focko: Vnímání právní úpravy středoškolské 

pedagogické profese jejími adresáty 

Georgia Hejduková: Kritická reflexe práva na svobodu projevu 
za Československé republiky mezi lety 1918–1938 z pohledu 
současného vnímání 

26.10. Kristýna Sýkorová: Modely politických stran a jejich působení  

Michal Verbovský: Politologie a sociologie v rámcových 
vzdělávacích programech základního a středního školství a vliv 
formy jejich vyučování na občanskou společnost 

2.11. Oto Binhack: Politický kontext výběru soudců Ústavního 
soudu České republiky 

 Heda Čepelová: Trans/posthumanismus a právní subjektivita 
non-human beings 

23.11. Adam Simota: Soudci a sociální sítě 

              Daniel Táborský: Sociální sítě v politické participaci: 
společenské riziko jejich zneužívání a regulace 

7.12. Kryštof Doležal: Koncept minimálního státu v kontextu 
dosaženého standardu lidských práv 

Václav Kořán: Soumrak demokracie 

14.12. Petra Vokounová: Občanská neposlušnost 

Kristýna Goluchová: Právo a kultura: rovnováha hodnot 
prostřednictvím právních norem 

  

Vědecký seminář se koná vždy ve čtvrtek od 18 hod. v místnosti 

č. 215. Při větším počtu účastníků se ad hoc přesune do učebny č. 405.  
 

Setkání bude uvozeno referátem v trvání cca 20 minut, po němž 
následuje volná diskuse. V případě přihlášení více než jednoho 

vystoupení bude na diskusi navazovat další referát.  
 

        Jan Kysela, 9. 10. 2023 


